Ký bời: TRUNG TÂM CÔNG BÁO
Email: ttcb.ubnd@tphcm.gov.vn
Cơ quan: VĂN PHONG UY BAN NHẢN DÂN, ỦY
BAN NHẢN DÂN THÀNH PHÔ Hô CHÍ MINH
Ngày ký: 19-02-2025 08:11:08 +07:00

CÔNG BÁO/Số 109+110/Ngày 15-02-2025 73

HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM • • • •
THÀNH PHỐ HÒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 34/2024/NQ-HĐND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 11 tháng 12 năm 2024

NGHỊ  QUYẾT
Bãi bỏ Nghị quyết sô 47/2006/NQ-HĐND ngày 13 tháng 7 năm 2006

của Hội đông nhân dân Thành phô vê thực hiện một sô chê độ, chính sách
đôi với người sau cai nghiện ma túy tại cơ sở chữa bệnh của Thành phô

HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÒ CHÍ MINH
KHÓA X KỲ HỌP THỨ HAI MƯƠI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 thảng 6 năm 20ỉ5;
Luật sửa đổibể sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tô chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng Ị ỉ nãm 2019;

Căn cứ Luật Bciyỉ hành vãn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm
2015; Luật sửa đỗi, bổ sung một số điểu của Luật Ban hành vàn bản quy phạm
pháp luật ngày ỉ8 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 34/20Ỉ6/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 20Ị 6 cùa
Chính phu quy định chi tiết một so điều và biện pháp thì hành Luật Ban hành
vãn bàn quy phạm pháp luật; Nghị định sô 154/2020/NĐ-CP ngày 3ỉ thảng 12
năm 2020 cùa Chỉnh phù sửa đôi, bô surìg một số điếu aê(a Nghị định sô
34/20Ỉ6/NĐ-CP ngày ì4 tháng 5 năm 20ỉ6 cùa Chính phủ quy đỉnh chi tiết một
so điểu và biện pháp thì hành Luật Ban hành vãn bàn quy phạm pháp luật; Nghị
định số 59/2024/NĐ-CP ngày 25 thảng 5 năm 2024 vé sửa đổi, bổ sung một sổ
điều của Nghị định số 34/2ỠỈ6/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 cùa Chính
phú quy định chi tiết một sổ điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành vãn bản
quy phạm pháp luật đã được sửa đổi, bo sung một số điểu theo Nghị định sô
ỉ54/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chỉnh phủ;

Xét Tờ trình số 7632/TTr-UBND ngày 28 tháng ỉ ỉ năm 2024 cùa ủy ban
nhân dân Thành phổ; Bảo cáo thẩm trữ sổ Ỉ312/BC-HĐND^ngày 08 thảng 12
năm 2024 của Ban Văn hỏa - Xã hội Hội đồng nhân dân Thành phô; ỷ kiên thảo ỉuận
eúa đạì biểu Hội đong nhân dân Thành pho tại icỳ họp.

74 CÔNG BÁO/Số 109+110/Ngày 15-02-2025

QUYẺT NGHỊ:

Đỉểu L Bai bỏ toàn bộ Nghị quyẾt

Bẫĩ bò toàn bộ Nghĩ quyết so 47/2006/NQ-HĐND ngày 13 tháng 7 nãm
2006 của Hội đồng nhân dân Thành phố về thực hiện một số chể độ, chính sách
đốt với người sau caì nghiện ma tủy tại cơ sờ chữa bệnh của Thành pho,

ĐiỄu 2. Dicit khoán thi híìiiỉi

Nghị ÍỊuyết nảy đà đuợc Hội clonsx nhàn dàn Thành phố Hỗ Chí Minh Khỏa X
Kỳ họp thứ hai mươi thông qua ngày 1 I thảng 12 nãib 2024 và cỏ hiệu lực từ
ngảv 21 thậng 12 nãm 20247,

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Lệ